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Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027

FESL dysponuje największą pulą środków, bo blisko 5,14 mld euro

(co stanowi ok. 15% całej alokacji przyznanej na programy regionalne). 

Na tę sumę składają się środki z trzech funduszy:

-Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR),

-Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS+),

-Funduszu Sprawiedliwej Transformacji (FST).

Pozwala to na realizację kompleksowych projektów w obszarze inwestycji 

infrastrukturalnych, działań z zakresu wsparcia kapitału ludzkiego oraz 

przedsięwzięć zmierzających do transformacji gospodarczej i społecznej regionu.

funduszeue.slaskie.pl
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Fundusze europejskie dla Śląskiego 2021-2027

Działanie 1.9 Konkurencyjność przedsiębiorstw (IF) 

Wsparcie z instrumentów finansowych:

a) inwestycje w rzeczowe aktywa trwałe

b) inwestycje w wartości niematerialne i prawne

c) kapitał obrotowy

Wnioskodawca:

Instytucje finansowe 

Ostateczni odbiorcy wsparcia:

MŚP oraz small mid-caps i mid-caps
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Fundusze europejskie dla Śląskiego 2021-2027

Działanie 1.10 Promocja eksportu i internacjonalizacja MŚP

Planowany termin naboru: nabór zakończony

Typy projektów:

1. Promocja eksportu i internacjonalizacja MŚP 

Wnioskodawca:

Instytucje otoczenia biznesu 

Instytucja Ogłaszająca Nabór: Śląskie Centrum Przedsiębiorczości 

Wsparcie kierowane wyłącznie do podmiotów zidentyfikowanych w SZOP. Wsparcie 

będzie miało na celu wzmocnienie potencjału internacjonalizacyjnego przedsiębiorstw 

z kategorii MSP prowadzących działalność gospodarczą w województwie śląskim. 
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Fundusze europejskie dla Śląskiego 2021-2027
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Działanie 02.05 Efektywność energetyczna budynków użyteczności publicznej, 
mieszkalnych i przedsiębiorstw (IF)

Planowany termin naboru: III kwartał 2024 (oferta pożyczkowa)

Typy projektów: Inwestycje realizowane będą poprzez modernizację energetyczną obiektu 
wraz z zastosowaniem instalacji do produkcji energii elektrycznej i/lub cieplnej ze źródeł 
odnawialnych na potrzeby własne przedsiębiorstwa. Wspierane będą projekty zakładające 
wykorzystanie technologii ograniczających energochłonność np. modernizacja i rozbudowa 
linii produkcyjnych na bardziej efektywne energetycznie, wymiana oświetlenia, 
zastosowanie energooszczędnych technologii produkcji i użytkowania energii, 
wprowadzenie systemów zarządzania energią, modernizacja systemu grzewczego, 
minimalizacja strat ciepła itp.

Wnioskodawca: Instytucje wspierające biznes. 
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Działanie 8.5 E-zdrowie

Cyfryzacja opieki zdrowotnej.

Wsparcie w ramach działania będzie dotyczyć cyfryzacji opieki zdrowotnej na wszystkich szczeblach jej 
świadczenia (tj. lecznictwo otwarte i zamknięte) – polegającej na:

•wdrożeniu rozwiązań z zakresu e-zdrowia (np. systemy wspomagające działania związane z ochroną 
zdrowia, narzędzia i usługi technologii informacyjnych i komunikacyjnych służące pacjentowi, aplikacje 
mobilne dla ochrony zdrowia),
•wdrożeniu rozwiązań teleinformatycznych, umożliwiających korzystanie z rozwiązań krajowych i 
regionalnych w zakresie e-zdrowia 
•uzupełniająco projekty mogą przewidywać podnoszenie kompetencji cyfrowych pracowników podmiotów 
medycznych oraz upowszechnienie usług z zakresu e-zdrowia wśród pacjentów i pracowników podmiotów 
medycznych,
•wdrożenie rozwiązań wspomagających cyberbezpieczeństwo w placówkach ochrony zdrowia.



Fundusze Europejskie na Nowoczesną Gospodarkę

FENG będzie wspierał realizację projektów badawczo-rozwojowych, innowacyjnych oraz 

takich, które zwiększają konkurencyjność polskiej gospodarki. Z programu będą mogli 

skorzystać m.in. przedsiębiorcy, instytucje z sektora nauki, konsorcja przedsiębiorstw oraz 

instytucje otoczenia biznesu, w szczególności ośrodki innowacji.

www.nowoczesnagospodarka.gov.pl
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Ścieżka SMART

Celem instrumentu jest rozwijanie i wzmacnianie zdolności badawczych                             

i innowacyjnych przedsiębiorstw poprzez realizację prac B+R, wdrożenie innowacji, 

w powiązaniu z dostosowaniem działalności przedsiębiorstw do wyzwań wskazanych 

w Europejskim Zielonym Ładzie oraz związanych z cyfryzacją, rozwojem infrastruktury 

badawczej, internacjonalizacją działalności, a także wzrostem kompetencji kadr.

Wsparcie będzie skierowane do przedsiębiorców i ich konsorcjów.                      

W przypadku realizacji projektów przez konsorcja, obligatoryjnym warunkiem jest, 

aby w jego skład wchodziło przedsiębiorstwo, jako lider konsorcjum.                                                          

Dla dużych przedsiębiorców wymagana jest również współpraca z MŚP w trakcie 

realizacji projektu.
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Granty na cyfryzację - Dig.IT 

Transformacja Cyfrowa Polskich MŚP

Działanie 2.21 Granty na cyfryzację 

https://arp.pl/pl/dla-biznesu/wsparcie-innowacji/granty-na-cyfryzacje/

Minimalna wartość grantu: 40.000 €

Maksymalna wartość grantu: 200.000 €

Maksymalny poziom dofinansowania: 70% kosztów netto projektu

Doradztwo oferowane przez partnera projektu 

Fundacja Platforma Przemysłu Przyszłości

Projekt skierowany do polskich przedsiębiorców z sektora przemysłu, 

produkcji i usług na rzecz przemysłu

Więcej informacji pod numerem telefonu (22) 695–36–41.
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https://arp.pl/pl/dla-biznesu/wsparcie-innowacji/granty-na-cyfryzacje/


3 filary projektu Dig.IT 

Doradztwo: Doświadczony zespół ekspertów pomoże Twojej firmie w identyfikacji i 

wykorzystaniu potencjału cyfrowego. Zapewnimy Ci profesjonalne doradztwo, aby 

opracować spersonalizowaną strategię cyfrową, dostosowaną do specyfiki Twojego 

przedsiębiorstwa i branży.

Granty na sfinansowanie transformacji: Dzięki projektowi Dig.IT, masz szansę 

otrzymać granty, które umożliwią finansowanie procesu transformacji cyfrowej 

Twojego przedsiębiorstwa. Granty obejmują zakup nowoczesnych technologii 

cyfrowych, środków trwałych oraz szkolenia dla pracowników. To doskonała okazja, aby 

wprowadzić innowacje produktowe, procesowe lub organizacyjne, które przyspieszą 

rozwój Twojego biznesu.

Promocja i upowszechnianie idei transformacji cyfrowej: Projekt Dig.IT nie tylko 

promuje ideę transformacji cyfrowej i jej wpływ na konkurencyjność przedsiębiorstw, 

ale ma również za zadanie podniesienie wiedzy i umiejętności pracowników sektora 

MŚP w tym zakresie.
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Fundusze europejskie na Nowoczesną Gospodarkę 2021 - 2027

Działanie 2.24  Polskie Mosty Technologiczne

Planowane terminy naborów: 27.02.2023 – 31.12.2024 

Typy projektów:

Celem działania jest wsparcie promocji oraz internacjonalizacji przedsiębiorstw, posiadających

innowacyjny produkt, usługę bądź technologię na wybranych rynkach zagranicznych, z 

wykorzystaniem różnych modeli e-commerce.

W ramach działania wsparciem objęci będą przedsiębiorcy z sektora mikro,

małych i średnich przedsiębiorstw, którzy posiadają potencjał do internacjonalizacji działalności,

potencjał do rozwoju innowacyjnych produktów, usług lub technologii, w tym wpisujących się w 

Krajowe inteligentne Specjalizacje, są zainteresowani pozyskiwaniem nowych możliwości 

rozwoju na rynkach zagranicznych. Projekt realizowany jest na zasadzie projektu grantowego.

Wnioskodawca: Polska Agencja Inwestycji i Handlu

Grupa Docelowa: Przedsiębiorstwa 

12



Fundusze europejskie na Nowoczesną Gospodarkę 2021 - 2027

Działanie 2.12 Granty na Eurogranty - przedsiębiorstwa MŚP

Termin naboru: 18 kwietnia 2024 – 17 kwietnia 2025 r.

Typy projektów:

Wnioskodawca może uzyskać wsparcie na pokrycie kosztów związanych z przygotowaniem 

Eurograntu, które obejmuje m.in.:

•poszukiwanie partnerów Eurograntu w Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej granicami, w tym 

organizację spotkań związanych z przygotowaniem założeń dla samego Eurograntu i wniosku o 

Eurogrant,

•przygotowanie wniosku o Eurogrant do wybranego programu UE lub konkursu w wybranym 

programie UE, w tym tłumaczenie dokumentacji aplikacyjnej, zgodnie z wymaganiami 

określonymi przez organizatora konkursu w danym programie UE/ konkursie w danym 

programie UE,

Wnioskodawca: Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości
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Kredyt Technologiczny
Planowane terminy naborów:  brak aktualnego naboru

O produkcie:

Dofinansowanie przeznaczone jest na realizację inwestycji technologicznych, których celem jest 

rozpoczęcie produkcji towarów / świadczenia usług, które są nowe lub znacząco ulepszone na 

podstawie:

zakupu i wdrożenia nowej technologii lub

wdrożenia własnej nowej technologii.

Wdrażana technologia musi mieć postać prawa własności przemysłowej, wyników prac 

rozwojowych, wyników badań przemysłowych lub nieopatentowanej wiedzy technicznej.

Kto może skorzystać : 

Przedsiębiorstwa, które prowadzą działalność gospodarczą na terytorium Polski (potwierdzoną 

wpisem do odpowiedniego rejestru),

spełniają kryteria mikro-, małego lub średniego przedsiębiorcy, 

posiadają zdolność kredytową.

Instytucja Ogłaszająca Nabór: Bank Gospodarstwa Krajowego
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Kredyt Ekologiczny

Termin naboru: IV kwartał2024 

Wnioskodawca: MŚP (mikro, małe i średnie) oraz small mid-caps i mid-caps, 

Instytucja Ogłaszająca Nabór: Bank Gospodarstwa Krajowego

W ramach działania przedsiębiorcy będą mogli realizować inwestycje na rzecz 
szerokorozumianej efektywności energetycznej, w tym związane z 
energooszczędnością lub zmianą źródeł wykorzystywanej energii na bardziej 
ekologiczne.

Wsparcie publiczne stanowi premia ekologiczna – dofinansowanie stanowiące 
refundację części kapitałowej kredytu ekologicznego przeznaczonego na pokrycie 
kosztów kwalifikowanych, poniesionych przez beneficjenta na realizację 
powyższej inwestycji.
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Akademia PARP

Akademia PARP to portal edukacyjny oferujący bezpłatne kursy online, które 

można samodzielnie realizować w dowolnym momencie. Celem Akademii 

PARP jest upowszechnienie wiedzy biznesowej za pomocą e-learningu wśród:

przedstawicieli sektora mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw,

osób planujących założyć własną działalność gospodarczą,

pozostałych osób chcących pogłębić wiedzę z obszaru biznesu.
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Inne możliwości wsparcia

Erasmus dla młodych przedsiębiorców 

Krajowy Plan Odbudowy i Wspierania Odporności – HoReCa (nabór do 

3.10)

Pożyczka na kształcenie BGK

Wsparcie w starcie (pożyczka na założenie firmy)

17



INNOPOINT

Główne Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich proponują również usługę 

Innopoint, skierowaną do przedsiębiorców, na która składa się:

ankiety on-line

indywidualnej analizy potrzeb przedsiębiorcy

indywidualnej konsultacji

propozycji wsparcia w ramach programu Fundusze Europejskie na Nowoczesną 

Gospodarkę lub w ramach innych źródeł

skierowania po dodatkową pomoc ekspertów STEP lub Innovation Coach

https://www.nowoczesnagospodarka.gov.pl/strony/ankieta-potrzeb-

przedsiebiorcy/
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https://www.nowoczesnagospodarka.gov.pl
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Pożyczka na dostępność dla przedsiębiorców-

https://www.bgk.pl/produkty/pozyczka-na-dostepnosc-dla-

przedsiebiorcow/
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Pożyczka na dostępność dla przedsiębiorców-
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▪ Wysokość wsparcia: 1 mln zł (jeden pożyczkobiorca może skorzystać z kilku pożyczek, 
które łącznie nie przekraczają 1 mln zł) 

▪ Okres spłaty: do 7 lat (dla pożyczek do 500 tys. zł), 10 lat (dla pożyczek powyżej 500 tys. 
zł) 

▪ Oprocentowanie: od 0,15 proc. w skali roku w całym okresie kredytowania 

▪ Karencja w spłacie: do 12 miesięcy od dnia podpisania umowy pożyczki 

▪ Agencja Rozwoju Regionalnego „MARR” S.A. w Mielcu

▪ Polska Fundacja Przedsiębiorczości
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Pożyczki innowacyjne 
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Działanie 5.13 Zdrowy pracownik

• Eliminowanie zdrowotnych czynników ryzyka w miejscu pracy 

realizowane poza formułą regionalnych programów zdrowotnych 

jako działanie dostosowane do potrzeb konkretnego pracodawcy 

i jego pracowników.

Wsparcie zdrowia osób pracujących uwzględniać będzie rozwój 

działań prozdrowotnych, profilaktycznych, poprawiających ergonomię 

w miejscu pracy. 

Planowany termin naboru: IV kwartał 2024
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Przedsięwzięcia obejmować będą m.in. 

• działania z zakresu edukacji zdrowotnej, działania świadomościowe i profilaktyczne 

w miejscu pracy, 

• działania szkoleniowe (w tym w zakresie profilaktyki wypalenia zawodowego, chorób 

zawodowych i czynników ryzyka w miejscu pracy) 

• działania zwiększające ergonomię pracy (w tym modernizacja stanowiska pracy, 

dostosowanie warunków pracy), 

• poradnictwo psychologiczne, 

• wsparcie dla pracodawców przyczyniające się do eliminacji zidentyfikowanych 

zagrożeń dla zdrowia,

• realizacja usług zdrowotnych dla pracowników (badania profilaktyczne i na potrzeby 

diagnostyki chorób w tym zawodowych – wykraczające poza obowiązkowe badania 

z zakresu medycyny pracy), 

• wdrożenie rozwiązań harmonizujących życie społeczne i zawodowe pracowników 

tzw. WLB (idea work-life balance).



Inne możliwości wsparcia:

Wsparcie na realizacje projektów, dotyczących konkretnych dziedzin 
wspieranych przez EFS, o które mogą ubiegać się MŚP działające na rzecz:

Edukacji, w tym edukacji przedszkolnej: planowany nabór w III kwartale 2024 r.

Ochrony zdrowia – deinstytucjonalizacja opieki długoterminowej, opieki 
hospicyjnej i paliatywnej: planowany nabór w III kwartale 2024 r.
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Działanie 7.1 Ekonomia społeczna

Działanie ma na celu zwiększenie zatrudnienia osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym (w rozumieniu ustawy z dnia 5 sierpnia 
2022 r. o ekonomii społecznej), poprzez wsparcie tworzenia dla 
nich nowych miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych (PS). 

Wsparcie realizowane za pośrednictwem OWES – Ośrodków 
Wsparcia Ekonomii Społecznej



Kontakt:

Główny Punkt Informacyjny 
Funduszy Europejskich w 

Katowicach 
Al. Korfantego 79
40-160 Katowice

poniedziałek 7.00-17.00
wtorek-piątek 7.30-15.30

+48 32 77 44 720
pife_katowice@slaskie.pl

mailto:pife_katowice@slaskie.pl


Dziękuję za uwagę!
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